Martinus veluti paupei;i?i indigum 
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Corpus cum tegeret, dum tenebrae ruunt 
Quae mira audierit, mística viderit 
Postremus referat dies. 
Hinc Verbi fácula corda tumentia 
Placans aetliereis ignibus arcuit, 
Ignes, ac animi frigore torpidi 
Flammas concipiunt Dei. 

Mors quod verticibus pallida morserat 
Usuram revocafc lucís ad auream 
Dat caecis oculos, robur et aridis 
Indit corporibus novum. 
Hinc florens olea hic l i l ia candida, 
Hic vates mérito martyribus pari, 
Dum actu veridicum faemina reddidit 
Facumdun superum choroum. 

Hujus nos precibus sic Deus aspice 
Ut pacem populo cordibus inferas 
Lumen, nos mutuo saecla per omxiia. 

Cantemus tibi gloriam, 
Laetare mártir indi ta 
Paecunda prole coelitum 
Tanto Beata F i l io . 
Tanto beatior Patre. 
Laetare oh. caeli Hispaniae 
Cui par neces post hórridas 
Verbo Joannis igneo, 
Ut sol redit post nubila. 
Hinc est quod ab incunabilis 
Vir tut i inhaesit fervidus, 
Deum videns quae concipit 
Arcana discite loqui 
Huc unda praebet semitam 
Velutque Jonam creditum 
Non humidis vel vestibus, 
Keddit sibi Salamantica. 
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Faecunda lux dum vixerat 
E t cum recedit emicat 
Lateris et ignis vasculum 
Düm frangitur resplenduit. 
Hujus sepulchri pulvere 
Caeci vident, et ambulant 
Claudi, virent et aridi, 
Vitam resumunt mortui. 
Tu nos benignus aspice 
Facunde, pacem finibus, 
Serva gregem quem creditum. 
Defende ab omni crimine. 

Concesión de Indulgencia Plenaria d los que visiten las iglesias 
del Orden de San Agustín el 12 de Junio, por el Papa 

Alejandro VIII. 

Redemptoris, et Domini Nostri Jesu-Christi qui gloriosos 
saluberrimorum quae Nobis reliquit exemplorum Sectatores 
altis decoravit honoribus, et coelestis beatitudinis consortes 
effecit, vices licet immeriti gerentes in terris, spiritualium 
munerum thesauros, quorum Nobis credita est dispensatio, 
libenter erogamus, sicut ad excitandam, et fovendam erga 
eosdem Beatos Coeli Íncolas Fidelium devotionem salubriter 
expediré in Domino arbitramur. Cum itaque Nos nuper ad 
lionorem Sanctissimae et Individuae Trinitatis, ad exaltatio-
nem Catbolicae Fidei, et Christianae religionis incremen-
tum, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E . Cardina-
lium, ac Patriarcbarum, Archiepiscoporum, et Episcoporum 
in Alma Urbe nostra tum existentium Consilio, Beatum Joan-
nem a Sancto Facundo Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti 
Augustini Professorem, auctoritate Nobis a Domino tradita 
Sanctum esse decreverimus , et definiverimus, illumque Sanc-
torum Catalogo solemni ritu asderipserimus: Hinc est, quocl 
Nos ad augendam Fidelium religionem, et animarum salu-
tem, caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, ac 
de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, et 
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Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, ómnibus, et sin-
gulis utriusque sexus Christifidelibus veré poenitentibus, et 
confessis, ac sacra Communióne refectis, qui aliquam ex Eccle-
süs quorumcumque Conventum, Monasteriorurn, etDomorum 
Regularium tam Fratrum , quam Monialium Ordinis Praefati , 
liactenus erectis, et in posterum quandooumque erigendis, et 
ubicumque locorum existentibus, Die X I I Junii Festo eiusdem 
Sancti Joannis a Sancto Facundo, a primis vesperis usque ad 
occasum Solis Festi huiusmodi, singulis annis devote visita-
verint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haere-
sum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione Pías 
ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum 
suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in Do­
mino concedimus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus 
valituris. 

Volumus autem, ut ipsarum praesentium litterarum tran-
sumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii 
publici subsci'iptis, et sigillo personae in ecclesiastica digni-
tate constitutae munitis, eadem prosus fides habeatur, quae 
haberetur ipsis praesentibus, si forent exbibitae, vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Mariana Maiorem sub Annulo Pis-
catoris dic X X I X Novembris M D C X C . Pontificatus Nostri 
Anno Secundo.—I. F . , Carel. Albanus. 

BULA DE CANONIZACIÓN'DE SAN JUAN DE SAIIAGÚN 

INNOCENTIUS EPISCOPUS SERVÚS SERVORUM DE'I 
AD PERPETUAM REÍ MEMORIAM 

Rationi congruit, et convenit aequitati, ut ea, quae Ro-
mani Pontificis provida deliberatione, ac Venerabilium Fra­
trum suorum S. R. E . Cardinalium, necnon Patriarcharum, 
Archiepiscoporum, et Episcoporum tum in Romana Curia com-
niorantium unanimi consilio decreta, definita, et statuta l'ue-
runtj licet ipsius superveniente obitu literae Apostolicae 
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desuper confectae non fuerint, suum debitum consequantur 
eft'ectum. 

Dudum siquidem foelicis recordationis Alexander Papa 
VIII Praedecessor Nosfcer pia secum consideratione perpen-
dens, quod G-loriosus in Majestafce sua Unigenitus iEterni Pa-
tris Filius Chvistus Dominus, et Redemptor Noster, qui omnes 
homines vult salvos fieri, et veniens in hunc mundum pacem 
evangelizavit, e Coelorum summitate prospiciens conditionis 
humanae dignifcatem, satis nunquam deplorata miseria, cui 
primi Parentis cnlpa dedit initium, deformatam, criminumque 
tenebris obscuratam, ineffabili semper dispositione providit, 
ut suis apte temporibus exurgerent. V i r i sanctitate conspicui, 
qui hominibus senescente mundo in peiora ruentibus adiutri-
ces manus porrigerent, et gliscentium vitiorum spinas dé Ec-
clesiae vinea evellerent, ac tanquam lucernae inter effusas 
peccatorum tenebras viam ad coelestem Patriam commos-
trarent. Et hinc dum Hispania partim Mahumettanae perfi-
diae, et Sai-acenae tyramnidis pertinacibus adhuc reliquiis 
occupata, partim frigescente charitate praepotentibns, ac plu-
ribus dirae praesertim simultatis vitiis languebat oppressa, 
ad illuminandas obtenebratas peccatorum mentes, eosque re-
vocandos ad viam salutis, et pacis, Joannis de Sancto Fa­
cundo mmcupati spiritum suscitavit, qui in tempore iracun-
diae factus reconciliatio , ac aemulatus charismata meliora, 
ore simul, et opere doceret, quanta erga Deum aestuaret chari­
tate, quanta in proximum dilectione, quantoque contra vitia, et 
disidia afficeretur odio, factus contra ea declamator acerrimus. 

Iustum proinde idem Alexander Praedecessor ratus, ut 
eximium bunc Virum -virtutibus, et miraculis praeclarum, 
quem corona expressa signo Sanctitatis Dominus redimiverat 
in Coelis, Sanctorum etiam laurea coronaret in terris, operi 
iamdiu pertractatae Canonizationis ultimam manum admovit, 
servatis tamen servandis, et praeviis legitimis proecesibus, 
quorum summam iusta memorati Praedecessoris praeordina-
tionem ad perpetuam rei memoriam, et Cliristi fidelium aedi-
ficationem hisce Apostolicis litteris duximus recensendam, ut 
sequitur. 

In oppido.Sancti Facundi vulgariter Saliaguu nuncupatl, 
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eaque Hispaniae parte, quae vergit ad Septentrionem, prope 
Dioecesim Legionensem post dinturnam matris sterilitatem 
piis parentum precibus impetratus Joannes ciroa annum repa-
ratae salutis millesimum quadrigentesimum trigesimum na-
tus est: ut vero sortitus erat animam bonam, pie a parenti-
bus educatus coepit ab ipsa pueritia non obscura daré futuras 
sanctitatis indicia. 

Praeventus enim a Domino in benedictionibus dulcedinis, 
et inde puerilia pertaesus, ao de pace condiscipulorum solici-
tus, quae ad concordiam , bonos mores, pietatem, caeterasque 
virtutes conferebant, i l l is proponebat, eiusque zelu succensus, 
qui linguas infantium facit esse disertas, ubi vel locus, vel sa-
xum prominens occurrebat, mira supra aetatem facundia con-
cionabatur , innocenti praesignans tirocinio, quantus, quam-
que proficuus praeco altissimae veritatis esset futurus. 

iEtate, et virtutem adolescens lmmanioribus literis, Phi-
losophiae, et Thelogiae, multoque magis pietati operam de-
dit apud Monacbos Sanctorum Facundi, et Primit ivi . Interim 
vero ordinatus in Clericum, beneficio, cui cura animarum im-
minebat, per Vicai'ium, doñee ad Presbiteratum promoveretur 
regendo patre adnitente praeponítur. A t evangelicum docu-
mentum boni pastoris cognoscentis oves suas, et ab illis cog-
niti reformidans, atque inde anxius tum de ovibus non pasto­
ris, sed mercenarii custodiae, quamvis temporaliter creditis, 
tum de fructibus non suae, sed interpositae personae labore 
partís, illibatam conscientiam, cujus stimulis angebatur, non 
prius, quam eodem beneficio dimisso prisfcinae tranquilitati 
restituit. 

Emenso studiorum curriculo inter E|)iscopi Burgensis fa­
miliares adscitus , ea enituit morum honéstate, praeclaraq.ie 
indolis specie, ut apud ipsum intimam nactus benevolentiam, 
et gratia valens, pro ómnibus, praesertim pro pauperibus ad 
suum Pastorem confugieiitibus non inutilis intercessor exis-
teret. Sacris insignitus Ordinibüs a meraorato Episcopo am­
pio Ecclesiae Burgensis Canonicatu donatus, post aurum non 
abiit, nec speravit in pecunia, et thesauris, sed manum suam 
inopi liberaliter aperiens, et palmas suas extendesad pauperem 
uti fidelis dispensator, et prudens, uberes dicti Canonjcatus, et 
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aliorum beneflciorum fructas dispersit, dedit pauperibus, ut 
iustitia eius maneret in seculum seculi. 

Nec tamen hic substitit ardens eius Deo placendi, et ser-
viendi desiderium, sed ut proprium electorum est, iré de vir-
tute in virtutem, ad altiora respiciens, et Christum propter 
Christum non propter sua quarens, familiari, quo apud prae-
fatum Episcopum Burgensem fungebatur ministerio, Canoni-
catui, et beneficiis ómnibus abrenuncians, solisque eleemosi-
nis pro Missae sacrificio ad sui sustentationem contentus, 
ferventius orationi, et attentius sacrorum librorum lectioni 
animum adiunxit, et ne sibi solum, sed alus viveret, coepit 
verbum Dei magno auditorum concursu, parique profectu in 
eadem Burgensi Civitate anunciare. 

Irrepserat tune Salmanticae summa, et impunis peccandi 
licentia, adeoque exarserant potissime inter nobiles intestina 
odia, et pertinacia disidia, ut indeCivitas in efferatas factiones 
scissa, máxima animorum acerbitate, coedinmque frequentia 
saeviret, quando iEterna Maiestas charitarem Servi sui, ut 
illuc tanquam pacis Ángelus pergeret, excitavit. Piis ibi ope-
ribus, et verbi Dei praedicationi prae viribus, et utiliter plu-
rium annorum spatio addictus, nihil timuit, nihil recusavit, 
nihil omissit ut animas e peccatorum coeno eruens Deo lucri-
l'aceret, et civiles flammas rore pietatis, et imbre praedica-
tionis extingueret. 

Sed ut Dei yirtus in infírmatite Joannis magis eluceret, 
gravi calculorum morbo corripitur, a quo cum non posset, nisi 
extremo, et ancipiti sectionis remedio Medicorum iudicio 
liberari, in eo qui sanat omnes infirmitates, confisus, votum 
vovit religiosae vitae institutum capessendi, si ab eodem gravi 
morbo, graviorique sectionis discrimine ad maiorem Dei glo-
riam convaluisset. 

Exaudivit Dominus deprecationem Servi sui, qui pristinae 
restitutus sanitati, rediddit Altissimo vota sua in Religione 
Eremitarum Sancti Augustini selecto Salmanticensi conven-
tu, ubi Regularis discqninae strictior observantiavigebat. Au-
num agens probationis, licet aetate provectus, graduBacca-
laureñs, Ordine Sacerdos tanta enituit bumilitate, modestia, 
et obedientia, ut tanquam lucerna super candelabrum luceret 
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ómnibus, qui in domo erant; tirocinium quippe Religionis vir-
tus veterana praecesserat. 

Emissa professione per arduas Regularis perfectionis semi­
tas abnegando semetipsum, iactoque profundo fundamento hu-
militatis in sublime virtutum consurrexit, et exinde animarum 
zelo magis exardens , ac propterea omnia sufferens, omnia sus-
tinens , in Deo, qui perennis cbaritas est, mansit, et Deus in eo. 

Superseminaverat interea bumani generis inimicus plura, 
et peiora vitiorum, et recrudescentium dissidiorum zizania, ad 
quae eradicanda e claustro revocatur Joannes, qui Religionis 
lorica, et Dei virtute praecinctus, pietatis, ac pacis inimicos 
sic in Domino adorsus est, et persequutus, ut non convertere-
tur, doñee deficerent. Apostólico Spiritu insurgebat in scelera, 
et férvido simul, ac facundo cbaritatis ímpetu sic vehebatur 
in odia, ut surdae alioquin pacificis consiliis aures, et indu-
rata inveteratis peccatis, et simultatibus pectora non possent 
resistere sapientiae, et spiritui, qui loquebatur per os eius. 
Hinc ut civium discordias evellere, aliquorum magis pertina-
cium odia in seipsum convertit, dum illis vitia exprobat, prout 
Spiritus Sanctus dabat eloqui , at nullis iniuriis revocatus, nu-
llis periculis, vel minis territus unquam potuit a Sancto opere 
dimoveri, sed potius persequutionem patiens propter iusti-
tiam animo semper invicto nunquam fuit promptior, quam Ín­
ter discrimina, nunquam fortior, quam ínter adversitates; si 
tamen aliquando Divinum verbum seminavit in lachrymis, 
uberes etiam manípulos plurimarum animarum Deo reconci-
liatarum in exultatione messuit. 

Cumiis , qui odio habebant pacem, erat pacificus, et Evan-
gelici Samaritani instar fauciarum animarum misericordia mo-
tus, easdem opportune modo compungebatvino aci'is commina-
tionis Divini iudici i , modo fovebat oleo sperandae remissionis 
peccati. Non e suggestu solum, sed in privatis coloquiis pec-
catores ad poenitentiam; et discordes revocavit ad pacem. 
Natura mitis, aspectu iucundus, eloquio suavis, audientium 
conciliabat affectus, extinguebat odia , arcebat vindictas, foe-
lix mediator pacis, potens intercessor veniae, strenuusque 
Salmanticensium dissidiorum dissipator, et fedator. Nec nii-
rum quia divino magisterio instructus ad aram Sacris operans 
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de i i s , quae ad animarum salutem, et dissidentium pacem an-
nuntianda erant, ab ipso Christo Domino erudiebatur. 

Muneri concionandi ministerium addebat Sacramenti Poe-
nitenfciae, ut qui ab accepta iustificationis gratia per peccatum 
exciderant, Deo reconciliarentur. Impiger operarius in vinea 
Domini atidiendis confessionibus poenitentium, qui fama sanc-

-titatis, et experientia charitatis allecfci ad eum iugiter conflue-
bant, naviter, et proficue incumbebat, alios dulcí sermone re-
creans, alios suavi simul et gravi correctione ad contritionem 
exoitans, et a recidivis lapsibus praemuniens, gnarusque, res-
titutionem reí alienae esse actum iustitiae ad salutem neces-
sarium, suspensa interim absolutione confitentes ad illam pe-
ragendam non verbis solum, sed opportunis factis coadiu-
vabat. 

Eodem charitatis impulsu frequenterconsolabatur afflictos, 
invisebat aegrotos, et quaesitis eleemosynisinopiam pauperum 
sublevabat, foelix perditarum animarum venator, prostituta-
rum praesertim mulierum, quas concionibus, cohortationi-
bus, precibus, et quaesitis similiter opibus a demonis servitute 
redemptas victimas ab impudicitiis purificatas offerebat Deo 
in holocaustum acceptabile. 

Nec secundum duntaxat ex duobus mandatis, in quibus 
universa lex pendet, et Propbetae , dilectionis nimirum erga 
proximum fideliter servavit, sed multo magis primum, et má­
ximum ardentis amoris, quo ferebatur in Deum ex toto corde 
suo, in tota anima sua, et in tota mente sua. Hinc in seculo 
voluntariae paupertatis studio pingua beneficia ecclesiastica 
dimisit, effusus in preces, in dei meditatione defixus, et ope-
ribus pietatis addictus a mundo, eiusque illecebris segregatus 
vivebat. In claustro autem trium votorum exactissimus cul­
tor, ac virtutum praefulgens exemplar, et quasi coelestem 
vitam agens, corpus suum bostiam viventem, et animam sanc-
tam Deo placentem semper exhibuit, et tamen in hac inno-
centia vitae, et cordis simplicitate singulis diebus non semel 
salutari Poenitentiae Sacramento magis purificari concupi-
vit, quasi cum Psalmista ad Dominum incessanter clamaret: 
Amplius lava me. 

Cum igitnr immaculatus ambulasset in le^e Domini et toto 
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córele exquisivissefc eum , meruit singulare charismate coeles-
tis beatitudinis suavitatem in liac vita praelibare. Eo enim 
fidei, et charitatis ardore rapiebatur in Deum in augustissimo 
Missae sacrificio, ut Coeli gaudia praegustans, Christum Do-
minum Solé splendidiorem, et lucidiora stellis vulnera exhi-
bentem intueretur, vivís e fontibus Salvatoris hauriens in 
gaudio fluenta vitae, et arcana Coeli misteria; unde ab altare 
post longum temporis intervallum divelli vix poterat, quoti-
diana discens experientia, quam suavis esset Dominus, eius 
mira dulcedine suj>erfusus, quia tune demum plene satiaretur 
in gloria Dei;cuius eximii et perfecti doni descendentis aPatre 
luminum praeter plurimus testes, et históricos omni fide dig­
nus relator, praedicator extitit Sanctus Thomas de Víllanova , 
qui post obitum S. Joannis in eadem Religione, etPraesulatu 
Valentino suaves virtutum omnium odores effudit. 

Postremo cum bonum certamen certavisset, cursum con-
sumavisset, fidem. servavisset, Sacramentis Ecclesiae ef'fuso 
cordis affectu receptis, properans ad coronam iustitiae, die 
undécima Junii anno reparatae salutis millesimo quadrigen-
tesimo septuagésimo nono pie, sancteque obdormivit in Do­
mino, qni fidelem servum suuiri miraculis ad eius intercessio-
nem patratis clarificavit. 

Pama igitur sanctitatis, quae eo vívente invaluerat, post 
obitum in dies excrescente, piae mem. Paulus Papa III , etiam 
Praedecessor Noster praevio examine processuum annis 1488 
et 1525 ordinaria auctoritate factorum, per suas in forma 
Brevis expeditas literas die 22 Mai i 1542 contectionem novo-
í'um processuum super puritate fidei, sanctitate vitae, et mi-
í'aculis B . Joannis delegavit, quibus absolutis, etpostmodum 
iussu recolendae memoriae Clementis Papae VII I , pariter 
Praedecessoris Nostri, priiuum per Hieronymum Panrphilium , 
et Joannem Garziam Millinum tune causarum Palat í i Aposto-
lici Auditores, deinde per bo: me: Caesarem tituli Sanctorum 
Nerei, et AchileiBaronium Silvium tituli Sancti Salvatoris in 
Lauro Antonianum , et Bobertum tituli Sanctae Mariae in Via 
Belarminum nuncupatus S. R. E . Presbíteros Cardinales, ex 
quibus Antonianus vitae, et miraculorum relationem exava-
•vit, et demum ad eorumdem Cardinalium relationem in Con-
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gregatione Cardinalium Sacris Eitibus Praepositorum dili-
genter recognitis, et examinatis; idem Clemens Praedecessor 
piis clarae memoriae Philippi III Hispaniarum Regis Catho-
l i c i , ac Collegii maximi S. Bartholomei, necnon Prioris, et 
Fratuum Conventus S. Augustini Salmanticensis, ac Provin-
cialis, et Fratrum eiusdem Ordinis Provinciae Castellae pre-
cibus benigne annuens, de supradictorum Cardinalium Sacris 
Eitibus Praepositorum Voto, ut in Ecclesiae S. Augustini 
Salmanticae, ubi corpus eiusdem Beati Joannis etiam tune 
requiescebat, et summa veneratione asservabatur, Officium, 
et Missa de Communi Confessoris non Pontificis singulis an-
nis postridie eius obitum, nempe, die duodécima Junii ob fes-
tivitatem S. Barnabae antecedenti die undécima cadentem, 
libere, et licite celebrari posset, similibus in forma Brevis 
literis die decimanona Junni 1601, datis indulsit, et buiusmodi 
Indultum idem Clemens Praedecessor prius ad universum Or-
dinem Fratrum Eremitarum. Sancti Augustini et quascumque 
Domos, et Ecclesias tan Fratrum, quam Monialium eiusdem 
Ordinis ubique locorum, et post modum ad omnes Ecclesias 
tum Clericorum Secularium, tum cuiusvis Ordinis Regula-
rium Salmanticae, et Oppidorum de Sabagun, seu Sancto Fa­
cundo Patriae Servi Dei, necnon Ceae patriae eius genitricis 
aliis in eadem forma Brevis literis sub diebus X V Octobris, 
et X X I V Novembris anni 1603 ac demum felicis recordatio-
nis Innocentius Papa X etiam Praedecessor Noster decreto 
memoratae Congregationis Rituum approbato die X I V Fe-
bruarii anni 1647 ad omnes Ecclesias Civitatis, et Diócesis 
Burgensis extenderunt, et ampliarunt. 

Magisque interina fama sanctitatis, et miraculorum percre-
bescente, et in vim specialis commissionis ab eiusdem recor-
dationis Paulo Papa V pariter Praedecessore Nos tro signatae 
confectis de annis 1622 et 1623 binis novis processibus remis-
sorialibus, et compulsorialibus in praefatis Civitate Salman­
ticae, et Oppido de S. Facundo, cum supervenerint notoria 
decreta similis recordationis Urbani Papae VIII etiam Prae-
decessoris Nostri, signata postmodum fuit a memorato In-
nocentio X , Praedecessore commissio reassumptionis causae 
in statu et terminis, in quibus reperiebatur, eaque directa 
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praefatae Cardinalium Sacris Ritibus Praepositorum Congre-
gationi, quae attentis dictis litteris in forma Brevis praefati 
Clementis Praedecessoris super concessione, et extensionibus 
respective indulti officium, efc Missam celebrandi, die X X V I I 
Junii 1651 ad relationembonae memoriae Jul i i tune tituli Sanc-
tae Susannae Pi-esbiteri Cardinalis Sacchetti nuncupati, de-
claravit constare, cultura Beato Joanni exliibitum fuisse, et 
tune exhiberi vigore dictorum Indultorum Aj)ostolicorum, et 
propterea huiusmodicasum ínter exceptos iíi decretis ab eodera 
Urbano Praedecessore super non ciütu editis comprebendi. 

Cumque in eorumdem decretorum exequutionem ex praefa-
tis prioribus processibus ante indultara venerationem peractís-
plene constitisset de puritate fidei, sanctitatae vitae, et virtu-
tibus requisitas ad solemnem Canonizationem, quorum relatio 
olim, ut praefertur, commissa Cardinalibus Baronio, Antonia-
no, et Bellarmino , et a dicto Cardinale Antoniano subscripta 
exbibita fuit una cum summario testium, et actorum desuper 
coafecto, memorata Congregatio Cardinalium Sacris Ritibirs 
Praepositorum die X X I Ju l i i anni 1668, eiusdem memoriae 
Petro tituli Sancti Calisti Presbítero Cardinali Vidono nuncu-
pato referente, ceasuit, procedendum esse ad ea, quae post 
venerationem supervenerant, si placuisset piae memoriae 
Clementi Papae I X , etiam Praedecessori Xostro, qui facta 
prius praedictorum relatione eadem die benigne annuit. 

Quare in Congregatione coram eiusdem memoriae Clemente 
Papa X , Similiter Praedecessore Nostro habita die octava 
Martii anni 1672 ad relationem praefati Cardinalis Vidoni, dis-
cusso dubio de iis, quae post indultara Beato Joanni veneratio­
nem supervenerant, idem Clemens X Praedecessor, Consuito-
ribus prius auditis de Venerabilium Fratrum Nostrorum, tune 
suorum S. H. E . Cardinalium iisdem Sacris Ritibus Praeposi­
torum consilio decrevit, ex dictis posterioribus processibus in 
eadem Sacra Congregatione die X X V Septembris anni 1663, 
examinatis, et approbatis, constare de eorum relevantia , nem-
pe , continuatione famaesancttitatis,devotionis populorum, et 
miraculorum, et percrebescentia cultus, et venerationis, ac 
ex octo ínter plura selectis dúo miracula concludentissime pro­
bata esse declaravit. Primum, scilicet, Elisabethae Gómez de 
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la Roccha, quae cum cancro in mammilla sinistra per sesquian-
num inveterato, et in molem insignem aucto , et altero subtus 
bracbium in latere sinistro prope cor Medicorum iudicio insa-
nabilibus laborasset, post accessum ad. sepulclirum eiusdem 
Beati, illiusque invocationem, necnon post Confessionem Sa-
cramentalem, et susceptionem Sanctissímae Eucharistiae, ac 
impositionem habitus illius super mammillam mane sequenti 
iterata Beati invocatione, sana et incolumis a praedictis can-
cris, et acutis , quibus afficiebatur doloribus, absque ullo sig­
no, seu vestigio praedictae infirmitatis comperta est. Et quar-
tum Emmanuelis de Castello gibbosi per triennium ex ruptura 
spinae dorsi ob lapsum e scala, dura erat novennis, qui cum 
propterea cogeretur cur-vatus medio corpore manibus super 
genua appositis, et cum adiutorio substentaculi sic incedere, 
ut se erigere volens cum Ímpetu procideret, ductus a matre ad 
sepulchrum Beati, ut novemdialibus precibus incumberet, illuc 
ingressus ab ingentibus, quos patiebatur doloribus, et ad in-
curvatione sanus evasit, consolidatis nimirum vertebris dis-
ruptis, cruribusque sic corroboratis, ut domum maternam ve-
loci gressuredierit, substentaculum in altum gerens, ac demum 
etiam á gibbositate convaluit, post quam denuo a matre in 
Capellam Beati ductus Evangelium in fine Missae lectum audi-
vit, permanente tamen osse elevato , ubi prius erat, gibbosus. 
Quapropter eadem Congregatio audito prius in voce, et in 
scriptis Fidei Promotore, et accersitis denuo Consultoribus, 
communi omnium voto censuit eumdem Clementem X Praede-
cessorem quando cunque sibi visum fuisset, posset ad solem-
nem eiusdem Beati Joannis de Sancto Facundo Canonizatio-
nem iuxta S. E,. E. Ritum, et Sacrorum Canonum decreta 
devenire, eumque Sanctum cum Deo regnantem definiré, atque 
universali Ecclesiae colendum, et venerandum proponere. 

Verum, praedefunctis interim eodem Clemente X ac simi-
lis memoriae Innocentio Papa X I , etiam Praedecessoribus 
Nostris, solemni adhuc Canonizatione non expleta, cum abae 
preces memorato Alexandro Praedecessori a Charissinio íñ 
Christo Filio Xostro Carolo II Hispaniarum Rege Catholi-
co, necnon a pluribus Venerabilibus Fratribus Nostris tune 
suis eius Nationis Episcopis, ac dilectis flliis universo Sancti 
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Augustíni Ordine, ac pluribus eiusdem Nationis Civitatibus 
fuissent humiliter porrectae, ac subinde Venerabilis Frater 
Noster tune suus Flavius Episcopus Portuen. S. R. E . Cardina-
lis Chisius nuncupatus, vice Venerabilis Eratris Nostri tune 
sui Alderani Episcopi Ostiensis eiusdem S. R . E . Cardinalis 
Cybó nuncupatipraefataeCongregationisPraefecti morbo tune 
detenti, in Consistorio ipsius Alexandri Praedecessoris secreto 
summam processus, suampe et aliorum Collegarum suorum 
dictae S. R. E . Cardinalium Sacris Ritibus Praepositorum sen-
tentiam exposuisset, caeterique in eorum Consistorio praesen-
tes Cardinales ei unanimi suffragio adbaesissent: Et postea in 
alio publico Consistorio, quo praeter Cardinales praefatos 
etíam supradicti Patriarcliae, Archiepiscopi, et Episcopi in 
urbe commorantes, et dilecti E i l i i Romanae Curia© Praelati, 
ipsiusque Alexandri Praedecessoris familiares convenerant, 
dilectus etiam filius Joannes Franciscus Fagnanus nostrae 
tune suae Consistorialis Aulae Advocatus de vita, virtutibus, 
et miraculis dicti Beati Joannis de Sancto Facundo dixisset, 
ac nomine Regis, Episcoporum, Civitatum, et Ordinis praefa-
torum supplices deprecationes pro eiusdem Canonizatione de-
tulisset, idem Alexander Praedecessor eiusmodi deprecationes 
libenter excepit, quibus Sanctorum albo adscribendus sibi pro-
ponebatur impiger contentionum sedator, ut aestuantibus un-
dique seculi liuius tot privatorum simultatum, et eí'ferato-
rum bellorum fluctibus, atque procellis, ad eius praesidium 
conyersi fideles, j>acem et concordiam exposcentes, firmara 
tranquilitatis stationem, tum in via liuius vitae, tum in coe-
lesti Hierusalem, quae est beata pacis visio, í'elicissime con-
sequerentur. 

Antequam tamen ad rei tam gravis deliberationem proce-
deret, orationibus, ieiuniis, aliisque piis operibus publice 
indictis, et concessa ad hoc fidelibus indulgentia, divinae vo-
luntatis beneplacitum, sine praevia cuius intelligentia infirma 
fuisset quaelibet deliberatio, explorare sategit, ac ad omnes 
aecuratissimi iudicís partes explendas, exquisivit primum sen-
tentias praefatorum Venerabilium Fratrnm Nostrorum tune 
suorum dictae S. R. E . Cardinalium, necnon Patriarcharum, 
Archiepiscoporum, et Episcoporum tune in urbe commoran-

¿7 
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tium, qui in Consistorio semi publico ad liunc effectum post-
modum habito, praesentibus etiam Nostris time suis et Sedis 
Apostolicae Notaras, et Causarum Palatii Apostolici Audito-
ribus, ex iis quae ab eo proposita, et relata fuerunt, Beatum 
Joannem de Santo Facundo canonizandum esse unanimibus 
suffragiis aperte decreverunt; unde gaudens ex animo, huius-
modi Canonizationem in magnam Dei gloriam, splendidumque 
Ecclesiae Catholicáe decus cessuram esse, aperte intellexit, ad 
decimam sextana tune decurrentis mensis Octobris diem prae-
claraehuiusmodi solemnitatedesignans, perspectameorumdem 
pietatem ad perseverandum in effundendis ad Dominum infa-
llibilis veritatis enixis precibus, impense hortatus fuit, ut ipso 
inspirante praestantissimobuic negotio supremam rite manum 
imponere posset. 

His peractis cum nihil aliud desideraretur eorum, quae 
ex Sanctorum Patrum auctoritate, Sacrorum Canonum decre-
tis, praefatae S. E . E . consuetudine ac novorum deeretorum 
praescripto agenda, et observanda erant, idem AlexanderPrae-
decessor praedicta designata die sextadecima Octobris amii 
praeteriti millesimi sexcentesimi nonagesimi Pontificatus sui 
Secundi in Sacrosancta Beati Petri Apostolorum Principis Ba-
silica, quo solemni ritu cum Venerabilibus Fratribus Nostris 
tune suiseiusdem S. E . E . Cardinalibus, Patriarchis, Archie-
piscopis et Episcopis , et dilectis filiis dictae Eomanae Curiae 
Praelatis, Officialibus et familiaribus suis, Clero seculari, et 
Eegulari, ac máxima populi frequentia mane convenerat, ite-
ratis primo, secundo, et tertio pro canonizationis decreto ins-
tantiis per dilectum filium nostrum tune suum Petrum Sancti 
Laurentii in Dámaso Cardinalem Otthobonum nuncupatum 
nomine memorati Charissimi in Christo F i l i i Nostri Caroli II, 
Hispaniarum Eegis Catholici, post Sacros bimnos, litanias, 
aliasque preces, et post Spiritus Sancti gratiam rite implora-
tam ad honorem Sanctissimae, et Individuae Trinitatis, ad 
exaltationem Fidei Catholicáe, et Christianae Eeligionis aug-
mentum, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, Beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli, ac sua, matura deliberatione prae-
habita, et divina ope saepius implorata, ac de praefatorum 
S, E . E . Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, et 
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Episcoporum tune in urbe existentiunt'consilio, Beatum Joan-
neiíi de Sancfco Facundo una emito beatis Laurentio Justiniano , 
Joanne a Capistrano, Joanne de Deo, Pascliale Baylon , Sanc-
tum esse decrevit, efc definivit, ac Sanctorum Cathaiogo ads-
cripsit; statuens ab Ecclesia universali quolibet auno die eius­
dem festó memoriam ipsias inter Sanctos Confessores non 
Pontífices pia devotione recoli deberé. In nomine Patri 5!, et 
F i l i i , et Spiritus Sancti. Amen. 

Eademque auctoritate ómnibus utriusque sexus Christi fide-
libus veré poenitentibus, ob conféssis, qui annis singulis in 
die testó eiusdem Sancti Joannis ad sepulchrum, in quo eius 
Corpus requiescit, visitandum acees.3is.3ent, septena anuos, et 
totidem quadragenas de iniunctis eis, aut alias quomodolibet 
debitis poenitentiis misericorditer in Domino relaxavit in for­
ma Ecclesiae consueta. 

Quibus peractis Deum Patrem ¿Eternum, Regemque glo-
riae Christum Dominum Patris sempiternum Fi l ium, et Sanc-
tum Paraclitum Spiritum, uiium Deum, unumque Dominum 
laudibus, et confessionibus veneratus, sacroque himno Te 
Deum solemnitei' decantato , peculiari oratione etiam per dicti 
Beati Joannis merita precatus fuit, atque Missae ad Altare 
Beati Petri Apostoli cuna'eiusdem Beati Joannis commemora-
tiono a Venerabili Fratre Nostro, tune suo Palutio Episco-
po Sabinen. S. R. E . Cardinale de Alteriis nuncupato solemni 
ritu celebratae interfuit, omnibusque Cbristi fidelibus tune 
praesentibus plenariam olmiium peccatorum suorum indulgen-
tiam, remissionein concessit. 

Ne autem de decreto, definitione, adscriptione, statuto, re-
laxatione, concessione, aliisque praemissis, ex eoquod super 
illis ipsiusAlexandri Praedecessoris literae eius superveniente 
obitu confectae non fuerant, valeat quomodolibet liaesitari, vo-
lumus, et Apostólica auctoritate decerniínus, quod decretum, 
definitio, adscriptio, statutum, relaxatio, concessio, aliaque 
praemissa a dicta die sextadeeima Octobris suuin conseqüan-
tür effectum, ac si super i l l is ipsius Alexandri Praedecesso­
ris literae sub Datum eiusdem diei confectae fuissent, prout 
snperius enarratur. Quodque praesentes literae ad proban-
dum plene decretum, definitionem, adscriptionem, statutum, ^^_-_ 
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relaxationem, coneessionem, aliaque praemissa ubique suffi-
ciant, nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur. 

Caeterum quia difficile foret praesentes nostras literas ad 
singula loca, ubi opus esset, deferri volumus, ut earum exem-
plis etiam impressis manu publici Notarii subscriptis. et sigi-
11o alicuius personae in dignitate constitutae munitis, eadem 
ubique fldes adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhibere-
tur, si essent exhibitae, vel ostensae. 

Nul l i ergo omnino bominum liceat paginam banc nostra-
rum voluntatis et decreti infringere, vel ei ausu temerario 
contraire, si quis autem hoc attentare praesumpserit, indigna-
tionem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Petri , et Pauli Apos-
tolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud 
Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo 
sexcentésimo, nonagésimo primo, idibus J u l i i , Pontificatus 
Nostri Anno Primo.